1

大葉大學第一屆第 17 次勞資會議紀錄

開會時間：107 年 8 月 22 日（星期三）下午 2 時 30 分

開會地點：本校行政大樓 A312 會議室

主    席：張秋蘭委員

出席資方代表：梁卓中委員、侯雪娟委員、莊基仁委員、宋進忠委員

出席勞方代表：賴淑娟委員、蕭聖奇委員、林耀東委員、何茜容委員、蔡依寧委員

請假人員：梁卓中先生

列席人員：徐祥先生

記    錄：柯幸君小姐

壹、主席致詞

    (略)

貳、報告事項

一、上次會議決議事項辦理情形：

       本校約僱人員工作規則第十五條、第十七條、第十七條之一、第二十一條、第二十二條

條文修正，已於 107.05.31第 116次行政會議通過，已於 107年 6月 14日大葉人字第

1070001009號函報彰化縣政府，並於 107年 6月 26日府勞動字第 1070209814號函同意

核備。

二、勞工動態：

（一）前次約僱人員 186人、工友 8人(資料日期 107年 4月 21日止)。

（二）現有約僱人員 172人、工友 8人(資料日期 107年 8月 20日止)。

三、公告事項

(一) 107年 4月 24日第一屆第 16次勞資會議紀錄已放置人事室勞資會議紀錄專區網頁。

   四、提醒事項

(一) 因應約雇人員工作規則第十七條之一、第二十二條條文修正，如年特休及補休部份

需延長使用期限者，請向人事室幸君提出申請。

(二) 第一屆勞資會議勞資代表任期於 107年 10月 17日止，將於 107年 9月期間舉行第

二屆勞資會議勞方代表選舉。

決議:延長使用期限之假期(婚假、喪假、補休、特休)，由人事室統一設計相關表格，並發文

公告，以便需求之同仁提出申請。

叁、討論議題

無

肆、臨時動議

案由一、關於教職員生日賀卡及禮品，提請討論。

說  明：關於恢復以往生日賀卡及禮品發放，給予教職員生日的小確幸。

     決  議：從本學期開始由人事室挑選相關賀卡及禮品，交由各單位主管專發給各單位當月生

日之教職員。

2

案由二、關於本校同仁彈性工時一案，提請討論。

說  明：根據勞動基準發第三十條第七項之規定，雇主得視勞工照顧家庭成員需求，允許勞

工於不變更每日正常工作時數下，在一小時範圍內，彈性調整工作開始及終止之時

間。

決  議：將由人事室統一製作申請表格，上簽呈校長核示後公告，請有相關需求的同仁提出

申請。

伍、散會(下午 3 時 40 分)